

**Enerteq ApS**  
**Gyngemose Parkvej 50**  
**2860 Søborg**

**CVR-nr. 28 84 71 57**

**Årsrapport for 2016**  
**(12. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 20. juni 2017

---

Emil Vikjær-Andresen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Enerteq ApS  
Gyngemose Parkvej 50  
2860 Søborg

CVR-nr.: 28 84 71 57  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 17. juni 2005  
Hjemsted: Gladsaxe

### Direktion

Knud Erik Andersen

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet beskæftiger sig med udvikling, opførelse samt finansiering af vindenergianlæg i Italien. Dette med henblik på afhændelse af de opførte vindenergianlæg efter idriftsættelse.

Selskabet udvikler projekter fra bunden (greenfield) i såvel eget regi som i samarbejde med lokale partnere. Endvidere kan selskabet, såfremt det findes kommercielt attraktivt, også træde ind i projekter på et senere udviklingsstadium.

Så snart det vurderes overvejende sandsynligt at projektet vil kunne gennemføres, vil der blive stiftet et lokalt selskab, i hvis regi projektet realiseres.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på EUR 105.136, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på EUR 1.015.181.

Selskabets resultat er tilfredsstillende og har udviklet sig i henhold til forventningerne.

Resultatet for 2017 forventes at blive på samme niveau som i 2016.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> EUR	<u>2015</u> EUR
Andre eksterne omkostninger		-23.956	-3.374
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-23.956</b>	<b>-3.374</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		168.212	85.795
Finansielle indtægter		282	1
Finansielle omkostninger	1	-58.096	-44.786
<b>Resultat før skat</b>		<b>86.442</b>	<b>37.636</b>
Skat af årets resultat		18.694	10.595
<b>Årets resultat</b>		<b><u>105.136</u></b>	<b><u>48.231</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		168.212	85.795
Overført resultat		-63.076	-37.564
		<b><u>105.136</u></b>	<b><u>48.231</u></b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> EUR	<u>2015</u> EUR
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i associerede virksomheder	2	2.127.517	1.959.305
Andre værdipapirer og kapitalandele	3	<u>812.980</u>	<u>812.980</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>2.940.497</u></b>	<b><u>2.772.285</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>2.940.497</u></b>	<b><u>2.772.285</u></b>
Udskudt skatteaktiv		<u>80.128</u>	<u>73.917</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>80.128</u></b>	<b><u>73.917</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>799</u></b>	<b><u>2.901</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>80.927</u></b>	<b><u>76.818</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u><u>3.021.424</u></u></b>	<b><u><u>2.849.103</u></u></b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> EUR	<u>2015</u> EUR
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		150.000	150.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		526.403	1.399.604
Overført resultat		338.778	-639.559
<b>Egenkapital i alt</b>	4	<b><u>1.015.181</u></b>	<b><u>910.045</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.002.811	1.935.705
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>2.002.811</u></b>	<b><u>1.935.705</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.432	3.353
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.432</u></b>	<b><u>3.353</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>2.006.243</u></b>	<b><u>1.939.058</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>3.021.424</u></b>	<b><u>2.849.103</u></b>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	150.000	1.399.604	-639.559	910.045
Overførsler, reserver	0	-1.041.413	1.041.413	0
Årets resultat	0	168.212	-63.076	105.136
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>150.000</b>	<b>526.403</b>	<b>338.778</b>	<b>1.015.181</b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	EUR	EUR
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	58.096	44.786
	<b><u>58.096</u></b>	<b><u>44.786</u></b>
<b>2 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	559.701	559.701
Reguleringer til Primo	<u>1.041.413</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>1.601.114</u>	<u>559.701</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	1.399.604	1.313.809
Værdi regulering tidligere år	-52.805	0
Reguleringer af kostpris primo	-1.041.413	0
Årets resultat	<u>221.017</u>	<u>85.795</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>526.403</u>	<u>1.399.604</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>2.127.517</u></b>	<b><u>1.959.305</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Parco Eolico Carpinaccio Srl	Italien	26,28%	8.095.575	819.976
			<u>8.095.575</u>	<u>819.976</u>

## Noter til årsrapporten

### 3 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</u>
Kostpris 1. januar 2016	<u>812.980</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>812.980</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u><u>812.980</u></u></b>

### 4 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 150.000 anparter à nominelt EUR 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.935.705	2.002.811	0	0
	<b>1.935.705</b>	<b>2.002.811</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 6 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab KEA Holding I ApS og resten af selskaberne, der indgår i denne sambeskatningskreds. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter mv. inden for sambeskatningskredsen.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller indgået aftaler om sikkerhedsstillelser i øvrigt.

### 8 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

European Energy A/S  
Gyngemose Parkvej 50  
2860 Søborg

European Wind Farms A/S  
Gyngemose Parkvej 50  
2860 Søborg

Selskabet indgår i koncernregnskabet for European Energy A/S